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EDİTÖR’DEN / FROM THE EDITOR

Değerli Meslektaşlarımız

Tüm dünyada yaklaşık iki yıldır devam eden pandeminin etkisi halen devam etse de bir yandan da yüzyüze 
bilimsel etkinliklerin kısmen de olsa artmaya başladığı, klinik ya da deneysel bilimsel çalışmaların ise 
kesintisiz ve düzenli olarak sürdürüldüğü görülmektedir. Androloji Bülteni’nin 2021 yılındaki üçüncü sayısını 
da araştırmaya ve bilime gönül vermiş çok değerli araştırmacıların katkılarıyla sizlere ulaştırmaktan büyük 
onur duyuyoruz. Androloji Bülteni’nin bu yıla ait üçüncü sayısında beş adet derleme ve beş adette orijinal 
araştırma makalesi yer almaktadır. 

İnfertilitenin %7-14 arasında görüldüğü ve çiftlerin ilişkilerini etkileyerek ciddi sosyal çekilmelere yol 
açtığı çok iyi bilinmektedir. Erkek infertilitesinin güncel tedavisinde medikal ve cerrahi yaklaşımlar yer 
almaktadır. Bunlar içerisinde günlük pratiğimizde nispeten az uygulanan vazoepididimostomi yaklaşımı ile 
ilgili olarak Tokatlı ve arkadaşları tarafından “Triangulasyon yöntemiyle vazoepididimostomi deneyimimiz” 
başlıklı araştırmada bu yaklaşım gözden geçirilmektedir. Erkek infertilitesi etiyolojik faktörleri içerisinde 
medikal tedavinin oldukça yüz güldürücü sonuçlara sahip olduğu patoloji hipogonadotropik hipogonadizm 
olup bu konuda İbiş ve arkadaşları tarafından “İdiopatik hipogonadotropik hipogonadizm nedenli erkek 
infertilitesinde gonadotropin tedavisinin değerlendirilmesi” başlığı ile klinik deneyim ve sonuçları 
aktarılmıştır. Kanser ve kronik hastalıkların kadın cinselliği üzerine olumsuz olarak etki ettiği bununla ilişkili 
olarak meme kanserinin kadınlar arasında sık görülen bir kanser türü olarak cinsel işlev bozukluğuna neden 
olduğu bilinmektedir. Androloji Bülteni’nin üçüncü sayısında Taylan ve arkadaşları tarafından “Meme kanseri 
cerrahisi geçiren kadınların beden imajı ve cinsel uyumları” başlığıyla Ursavaş ve arkadaşları tarafından ise 
“Hemşirelik Öğrencilerine Lisans Eğitimi Sırasında Verilen Meme Kanserine Yönelik Eğitimin Bilgi ve Tutuma 
Etkisinin İncelenmesi” başlığıyla meme kanserinin kadın cinselliği ve tutumlarıyla olan ilişkileri araştırılarak 
okuyuculara sunulmuştur. Cinsel sağlık ve üreme sağlığının önemli toplumsal yansımaları olabilmektedir. 
Bu konu Bakır ve arkadaşları tarafından “Genç Kadınların Perspektifinden Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığında 
Damgalama” başlıklı araştırma ile değerlendirilmiştir. Kanıt düzeyi konusunda henüz tam bir görüş birliği 
olmasa da erkek infertilitesi konusunda tamamlayıcı tıp uygulamalarının tüm dünyada popülerliğini 
sürdürdüğü görülmektedir. Bu konu ile ilgili kanıt temelli araştırmalar Kaçagan ve arkadaşları tarafından 
“Erkek İnfertilitesinde Tamamlayıcı Tıp Uygulamaları: Kanıt Düzeyi Nedir?” başlıklı derleme ile ayrıntılı olarak 
ele alınmıştır. Klinik pratiğe girmelerinden sonra erkek cinsel işlev bozukluğu tedavisinde ilk sırada kullanılan 
fosfodiesteraz tip 5 inhibitörlerinin etkinliklerine yönelik sayısız klinik ve deneysel çalışma yapılmıştır. Bu 
ajanların etkinlikleri konusunda bu sayıda Kadıhasanoğlu ve arkadaşları tarafından “PDE5 İnhibitörlerinin 
Etkinliğinin Optimize Edilmesi” başlıklı derleme ile literatür gözden geçirilerek güncel bilgiler klasik bilgilerle 
karşılaştırılmıştır. Cerrahi girişimlerin kişilerde beden algısını bozarak cinsel işlev bozukluğuna yol açtığı 
görülmektedir. Taylan ve arkadaşları tarafından “Stomalı hastaların yaşadıkları cinsel sorunlar: Sistematik 
Çalışma” başlığı ile spesifik bir hasta grubuna ait güncel veriler, sistematik araştırma ile okuyuculara 
aktarılmaktadır. Androloji Bülteni’nin üçüncü sayısında kadın cinselliği konusundaki bir başka çalışma ise 
doğum alanında olup Avcı ve arkadaşları tarafından “Doğum Sonrası Dönemde Cinsel Sağlık ve Danışmanlık: 
BETTER Modeli” isimli derleme ile ortaya konulmuştur. Bu sayıda yer alan bir başka derleme ise üniversite 
öğrencilerinin cinsellik konusundaki bilgi düzeylerini içeren sistemik derlemedir. Bu derleme, Yıldırım ve 
arkadaşları tarafından “Türkiye’de Üniversite Öğrencilerinin Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıklar Konusunda Bilgi 
Düzeyi: Sistematik Derleme” başlıklı araştırma ile Androloji Bülteni okuyucularına sunulmuştur.

Androloji Bülteni’nin 2021 yılındaki üçüncü sayısını sizlere sunarken emeği geçen ve katkıda bulunan tüm 
araştırmacıları kutlar ve teşekkür ederek hepinize sağlıklı ve mutlu günler temenni ederiz… 

Prof. Dr. Fikret ERDEMİR 
Editör
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